

## 14.03.2007 Kolejne zatrzymania członków grupy przestępczej

14.03.2007

---

Funkcjonariusze Centralnego Biura Antykorupcyjnego zatrzymali kolejnych troje członków grupy przestępczej oferującej za łapówki pośrednictwo w załatwianiu korzystnych rozstrzygnięć przed organami ścigania. Wpadła także kobieta usiłująca ostrzegać członków grupy o działaniach CBA.

Grupę tworzyli przede wszystkim byli policjanci. Także wczoraj zatrzymany Robert K. to były policjant. Do zatrzymania doszło w jego warszawskim mieszkaniu. Mężczyzna nie stawiał oporu. Prokuratura Okręgowa w Ostrołęce zarzuca mu, że działając wspólnie i w porozumieniu z innymi członkami grupy, powołując się na wpływy w policji, podjął się za kilkadziesiąt tysięcy zł, pośrednictwa w spowodowaniu zwolnienia przestępcy z aresztu.

Do grupy, obok czterech dotychczas zatrzymanych byłych policjantów, należeli także zatrzymani w Warszawie Sylwester L. i Beata R., zawodowo nie związani z organami ścigania. Sylwester L. ujęty został w miejscu pracy, po Beatę R. funkcjonariusze wybrali się do jej mieszkania. Im także prokuratura zarzuca płatną protekcję.

Zatrzymanym grozi do 8 lat więzienia.

Joannie K. postawiono zarzut utrudniania śledztwa. Usiłowała w trakcie czynności prowadzonych przez organy ścigania, uprzedzać o nich innych członków grupy. Grozi jej za to do 5 lat pozbawienia wolności.

W ubiegłym miesiącu CBA zatrzymało Pawła K., Grzegorza S. i Roberta S., byłych policjantów, przed zatrzymaniem zajmujących się windykacją długów. Ze służby wydaleniu zostali kilka lat temu za przyjmowanie korzyści majątkowych.

Postawiono im zarzut płatnej protekcji. Powołując się na wpływy w organach ścigania oferowali

pośrednictwo w uzyskaniu korzystnych rozstrzygnięć w toczących się postępowaniach, m.in. zwalniania z aresztu czy odzyskiwania zabezpieczonych przez organy ścigania samochodów. Dążyli do uzyskiwania informacji z postępowań, podawali się za prokuratorów. Za swoje usługi żądali do kilkuset tysięcy złotych.

["Byli policjanci oferowali załatwienie bezkarności"](#)

W sprawie należy spodziewać się kolejnych zatrzymań.

Tomasz Frątczak  
Dyrektor Gabinetu Szefa CBA

## Pliki do pobrania

[zdjęcie\(a\) do pobrania \(zip, 7.56 MB\)](#)